
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401612

1612

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 012/2022

OBJETO: Aquisição de forma parcelada de fogos de artifícios para as
comemorações Cívicas e Culturais a serem realizadas por este Município, no exercício de
2022. DATA: 06/06/2022. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de
licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba
- Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da
Transparência do Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL N º 013/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços com
fornecimento de página web a ser utilizada como Diário Oficial Próprio, bem como licença
de uso de software para envio de arquivos a serem publicados no referido Diário Oficial,
com usuários e remessas ilimitadas, incluindo a diagramação das edições e publicação
contendo Assinatura Digital do prestador em servidor com Certificado Digital padrão ICP-
BRASIL e segurança SSL; desenvolvimento de site oficial e hospedagem do domínio do
município em servidor com certificado SSL para domínio e todos os subdomínios; e
publicação dos atos oficiais do Município de Candiba no Diário Oficial da União - DOU,
através da Imprensa Nacional e em Jornal de Grande Circulação no Estado da Bahia. DATA:
06/06/2022. HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede
da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP:
46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do
Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/BA, 23 de maio de 2022.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIALNº S001/22

O FUNSAÚDE HOMOLOGA o resultado do PP S001/22, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO
ESPECIALIZADO JUNTO AOS SISTEMAS DE INFORMATIZAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA.. EMPRESA: UENDEL SANTOS CARNEIRO
EMPREENDIMENTO R$38.016,00,

Capim Grosso-BA, 11 de maio de 2022
LEIDE COSTA RIOS

Secretário de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022,
cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador
exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das
secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciado: GILDEVAN SILVA DE OLIVEIRA R$
38.544,00,

Capim Grosso- Ba, 17 de maio de 2022
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

Nº LICITAÇÃO BB: 940498. OBJETO - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de administração, gerenciamento, controle e fornecimento
de cartões magnéticos de combustíveis, para atender a frota de veículos da Prefeitura
Municipal de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições
constantes deste edital e respectivo Termo de Referência. Abertura: 03/06/2022 às
09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do
site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada
a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações
gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022 SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 940509. OBJETO - Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de dietas/alimentos especiais para atendimento de demandas
judiciais, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades
e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de Referência. Abertura:
03/06/2022 às 14h30min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou
através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00
horas. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 23 de Junho de 2022, às 09:00
horas, Licitação na modalidade Concorrência Pública Nº 001/2022, regida pela Lei Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, cujo objeto refere-se a Contratação de empresa
de engenharia civil para a execução de reforma e requalificação urbanística e
ambiental da Orla Fluvial e Cais, situado na sede do município de Carinhanha - Bahia,
objeto do Convênio nº 356/2022, assinado com a Companhia de Desenvolvimento
Urbano do Estado da Bahia - CONDER, com contra partida do Município. De acordo
com os Anexos que são partes integrantes deste Edital, em atendimento à solicitação
da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos. Valor Total
Estimado: R$ 7.061.006,70. O Edital e Anexos estão à disposição no site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações
gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA.
p/Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022 - PA Nº 096/2022

Objeto: Registro de preço para possível e eventual contratação de empresa
para execução de cirurgias ortopédicas visando para atender as demandas do município.
Tipo: menor preço; abertura adiada para dia 03/06/2022 às 11:00h. Retirada do edital: no
site www.casanova.ba.gov.br por e-mail: licitacao@casanova.ba.gov.br. Casa Nova-BA,
20/05/2022. Pregoeiro: Anderson Nunes de Matos

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2022 - PA Nº 097/2022

Objeto: Registro de preço para possível e eventual contratação de empresa
para execução de tomografias visando para atender as demandas do município. Tipo:
menor preço; abertura adiada para dia 03/06/2022 às 13:00h. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por e-mail: licitacao@casanova.ba.gov.br.

Casa Nova-BA, 20 de maio de 2022
ANDERSON NUNES DE MATOS.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
instalação, manutenção e retirada de decoração e ambientação dos festejos juninos do
Município de Conceição do Jacuípe/BA, incluindo fornecimento de material e mão de obra,
conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos. Sessão: dia
03/06/2022, às 09h30min. Tipo de Julgamento: Menor Preço. Informações e edital: As
informações e esclarecimentos necessários ao perfeito conhecimento do objeto desta
licitação serão prestados pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, diariamente, das 08:00 às
13:00 horas, na sala de Licitações, sito a Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro -
Conceição do Jacuípe - BA, Custo Edital Impresso R$ 20,00. Conceição do Jacuípe - BA, 24
de maio de 2022. Edval Brito de Oliveira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

Objeto: Seleção das melhores propostas para eventual contratação de empresa
para fornecimento parcelado de materiais hospitalares diversos para atender as
necessidades do Hospital Municipal Antônio Carlos Magalhães de Conceição do Jacuípe-BA,
através do Sistema de Registro de Preços. Sessão: dia 06/06/2022, às 10h00min. Tipo de
Julgamento: Menor preço. Informações: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça
Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de
Licitações, pelo e-mail: licitacaopmcj@gmail.com - Edital no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 23 de maio de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação; Modalidade
Tomada de Preços nº 4/22-PA 107/22, tipo menor preço global. Objeto: Contratação de
empresa, sob o regime de empreitada global por menor preço global, compreendendo
material e mão de obra, para execução de obra de construção de Praça no Distrito de
Mandassaia, Município de Condeúba/BA, com recursos do Convênio nº 367/2022 celebrado
com a CONDER. Abertura da Habilitação e Propostas: 8.6.22 às 9h - horário de Brasília.
Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro,
Condeúba - BA ou na integra no https://sai.io.org.br/ba/condeuba/site/diariooficial.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial do Município.

Condeúba, BA - 23 de maio de 2022
JOSIEL EDUARDO DOS SANTOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa para implantação de sistema de iluminação
em LED no Estádio Municipal de Contendas do Sincorá/Ba, vinculado ao Contrato de
Repasse/Convênio n° 044/2022, firmado entre o município de Contendas do Sincorá(BA) e
a SUDESB - SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA, de acordo com as
especificações do projeto e memorial descritivo em anexo. Data e hora da sessão pública:
09:00 horas do dia 14 de junho de 2022 (horário local). Local da disputa e Edital
contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/, Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá,
situado à Praça Municipal, nº 100, Centro - CEP 46.620-000 - Contendas do Sincorá - Bahia.
informações: (77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com

Contenda do Sincorá - BA, 23 de maio de 2022.
GIANNI FERNANDA DA SILVA QUEIROZ
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

OBJETO: Contratação de empresa para execução da construção escola com 12
(doze) salas, através do termo de convênio de cooperação técnica e financeira nº
097/2022, que entre si celebram o Estado da Bahia, por intermédio da secretaria da
educação do Estado da Bahia - SEC, e o município de Coração de Maria. Dia 27/06/2022 às
10h. Edital na sede rua das Algarobas, centro, neste municipio. Informações:
licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com.

Coração de Maria/BA, 23 de Maio de 2022
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 41/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 790/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 790/2022, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP n. 041/2022, cujo objeto Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de insumos e material penso, para secretaria municipal de
saúde, em atendimento a Atenção Básica, EMAD (Equipe Multiprofissional de At e n ç ã o

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-24T05:02:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




